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ABC Data liderem dystrybucji IT w 2010 roku  
wg raportu TOP 200 Computerworld 

 
 

 
W raporcie TOP 200 magazynu Computerworld i firmy badawczej IDC 

Polska, który ocenia stan branży IT w Polsce,  po raz kolejny ABC Data 
uplasowała się w czołówce firm informatycznych w kraju. Biorąc pod uwagę 
przychody spółek w 2010 roku, ABC Data jest największym dystrybutorem IT w 
Polsce, największą firmą informatyczną uzyskującą przychody ze sprzedaży 
sprzętu i największą firmą  informatyczną w kraju sprzedającą do partnerów. 
Ponadto, spółka zajęła 2 miejsce wśród firm informatycznych działających w 
Polsce w ubiegłym roku (po HP Poland) oraz 3 miejsce wśród firm 
informatycznych o największym zysku brutto (po Asseco Poland i Comarch).  
 

Raport Computerworld i IDC Polska diagnozuje sytuację w branży 
informatycznej IT, wskazując między innymi na poprawę kondycji największych 
polskich dystrybutorów. Wg Computerworld, Marek Sadowski, prezes ABC 
Data, może mied jeszcze jeden - obok dobrych wyników finansowych - powód 
do zadowolenia w ubiegłorocznym podsumowaniu. „Skutki spowolnienia 
gospodarczego wprawdzie były i są odczuwalne, ale udało nam się z 
powodzeniem wejśd na giełdę i realizowad przejęcia, jak i rozwój organiczny w 
naszym regionie. Sądzę, że wykorzystaliśmy ten rok na silne wzmocnienie naszej 
grupy" – powiedział dla magazynu Marek Sadowski. Computerworld ocenił, że 
prezes dał jasno do zrozumienia, że ABC Datę interesuje pozycja numer jeden 
na rynku dystrybucyjnym w naszej części Europy, a spółka zamierza to osiągnąd 
poprzez kolejne przejęcia, wewnętrzną integrację grupy oraz poszerzoną 
ofertę.  
 

Computerworld TOP 200 to coroczna analiza  dostawców IT i firm 
telekomunikacyjnych, pokazująca obszerne zestawienie danych finansowych z  
branży oraz oceniająca obszary kompetencji na polskim rynku. Raport został 
sporządzony w oparciu o metodologię, opracowaną wspólnie z firmą IDC 
Poland. 



ABC Data S.A. jest liderem na rynku dystrybucji sprzętu IT, oprogramowania i elektroniki użytkowej. 
Spółka jest obecna w Polsce od 20 lat, od 2005 roku także w Czechach, od 2007 roku na Słowacji, a od 
2010 roku na Litwie. W 2010 roku spółka przejęła 51% udziałów czołowego dystrybutora IT w 
Rumunii, Scop Computers SA. ABC Data zadebiutowała na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Warszawie 17 czerwca 2010 roku. Spółka posiada największą ofertę produktów wśród dystrybutorów 
IT w Europie Środkowo-Wschodniej. Spółka jest także liderem sprzedaży internetowej, posiada 
najlepszą i najbardziej efektywną platformę internetową w branży IT – system InterLink.  Pozycję ABC 
Daty jako lidera potwierdzają liczne nagrody, tytuły i uczestnictwo w pracach największych 
organizacji branżowych na świecie. W tym roku głosami największych światowych producentów IT, 
spółka została po raz trzeci z rzędu wybrana „Dystrybutorem roku Europy Środkowej i Wschodniej” 
(Monte Carlo; 2009, 2010, 2011). Od 2008 roku ABC Data jest członkiem GTDC (The Global 
Technology Distribution Council) – firma wstąpiła do tej prestiżowej organizacji, zrzeszającej 
największych światowych dystrybutorów IT, jako pierwsza polska spółka.  
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